平成 25 年 12 月 27 日

各位

株式会社ＴＯＫＡＩ

県有施設等における太陽光発電事業企画提案公募の選定に関するお知らせ

株式会社ＴＯＫＡＩ（本社：静岡県静岡市、代表取締役社長：鴇田勝彦、以下当社）は、今年11月に

静岡県が募集を行いました「県有施設等における太陽光発電事業企画提案公募」の静岡空港事業用地（周

囲部）での太陽光発電事業において、静岡県から優先交渉権者として選定されましたので、下記の通り

お知らせいたします。

尚、事業の具体的内容については、今後、静岡県と調整の上決定してまいります。

記

１．静岡空港事業用地（周囲部）での太陽光発電事業の概要

  場所  ：静岡県島田市湯日 464-163 他

  面積  ：約 19,630 ㎡（約 5,938 坪）

  発電規模：1,600ｋＷ（メガソーラー）※モジュール上の容量 年間発電電力量：1,730,170kWh

  発電開始：平成 26 年 12 月（予定）

（参考）当社グループの住宅･業務用施設向け太陽光発電の販売・施工実績

     当社グループでは、ガス事業のみならず、平成 22 年度からは“総合エネルギー事業者”と

して、住宅・業務用施設向け太陽光発電の販売・施工に注力しており、今年 9 月末までに約 2,200

台の実績があります。

当社では、この静岡空港事業用地（周囲部）の太陽光発電事業を通じて、地域の防災機能の一助とな

るよう努めるとともに、今後も太陽光発電事業の拡大に努めてまいります。

以上

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス 広報・ＩＲ室 担当 酒井

TEL：054-273-4878